第２０９回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成３０年５月１７日（木） １６：３６～１６：４６

場所  学長室

議題１．名誉教授の選考について（第200回教育研究評議会 資料１）（資料席上配付：回収）

議題２．「鹿児島大学稲盛和夫基金」スタートアップスケジュール（案）について

                           （第200回教育研究評議会 資料４）

議題３．稲盛アカデミー基金について（役員会資料１）

報告事項１．寄附講座「医療関節材料開発講座(京セラ)」の設置期間更新について

                          （第200回教育研究評議会 資料５）

その他

［出席委員］ ６名

 前田学長

（理事）平井、清原、髙松、宮田、石窪

［欠席委員］ １名

（理事）島

［オブザーバー］

（監事）伊牟田

（副学長）飯干、鈴木、前田(雅)、前田(広)、馬場、武隈、橋口、森

 議題１．名誉教授の選考について（第200回教育研究評議会 資料１）（資料席上配付：回収）

   学長から、名誉教授の選考について、本日開催の第200回教育研究評議会において各部局から推薦のあ

  った16名のうち15名が了承されたことを含め説明があり、審議の結果、15名が名誉教授として了承され、

  称号授与の日付は、平成30年4月1日とすることについて確認された。

   なお、名誉教授称号授与式は平成30年7月5日（木）14時から予定している旨説明があった。

 議題２．「鹿児島大学稲盛和夫基金」スタートアップスケジュール（案）について

                           （第200回教育研究評議会 資料４）

   学長から、「鹿児島大学稲盛和夫基金」スタートアップスケジュール（案）について、5月10日開催の

  第1回鹿児島大学稲盛和夫基金委員会で了承され、本日開催の第200回教育研究評議会で報告されたことの

  説明があり、審議の結果、了承された。

 議題３．稲盛アカデミー基金について（役員会資料１）

   学長から、稲盛アカデミー基金について諮られ、武隈副学長（稲盛アカデミー長）から、稲盛アカデミ

  ー基金の一部である有価証券については、ファンドの安定運用にリスクが生じる懸念があるため解約する

  旨説明があり、種々意見交換が行われ、審議の結果、了承された。

 報告事項１．寄附講座「医療関節材料開発講座(京セラ)」の設置期間更新について

                          （第200回教育研究評議会 資料５）

   学長から、寄附講座「医療関節材料開発講座(京セラ)」の設置期間更新について、本日開催の第200回

  教育研究評議会で報告された旨説明があった。

 その他

   なし

   次回（定例）の開催は、平成30年6月21日（木）経営協議会終了後からとなった。